
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 
 
 
 
Zasedání ZM Zásmuky dne 21. 12. 2020 
 
 
 
Bod č. 10 – Svazek obcí Ny-Ko – aktualizace stanov svazku 
 
 
Předkládá: RM 
Zpracovala: PhDr. Marta Vaňková, MBA 
Dne: 15. 12. 2020 
 
 
Zastupitelstvu města je předložena aktualizace stanov Svazku obcí Ny-Ko. Hlavní účel změny stanov 

je jejich konkretizace a modernizace oproti stávajícím stanovám, které vznikly v roce 1994 a nedávají 

pravidla na některé situace.  

V čl. II se rozšiřuje možnost pro jiné předměty činnosti svazku, o konkrétní realizaci rozhodne valná 

hromada nebo správní rada, záleží na shodě členů, základ je nakládání s komunálními odpady.  

V čl. III až IX se konkretizují zdroje příjmů a majetkové poměry Svazku, o členských příspěvcích se 

rozhoduje 2/3 většinou, přičemž jenom při tomto hlasování má každá obec 1 hlas bez ohledu na 

velikost, pravidla dělení majetku při vystoupení vyplývají ze zvyklostí a pravidel obchodních 

společností. 

V článku X až XIV se konkretizuje působení orgánů svazku, valné hromady, správní rady, dozorčí rady 

a předsedy s místopředsedou svazku.  

V článku XV a článku se upravuje trvání a konec svazku, případná likvidace svazku. Orgány svazku 

nyní zvolené zůstávají v činnosti i po schválení těchto nových stanov. 

 
 

Návrh nových stanov Svazku obcí Ny-ko naleznete v materiálech pro ZM na webové stránce města.  

 
 
 

Návrh Usnesení: 

ZM schvaluje aktualizaci stanov Svazku obcí Ny-Ko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


